§23 

Lannmaur, id est Lannteliau Porth Halauc. 

Idem rex Idon largitus est, in elemosina pro anima sua et animabus parentum suorum regum et 
principum Deo et sancto Petro et archiepiscopo Teliauo et omnibus succedentibus sibi in ęcclesia 
Landauię, Lannmaur, id est Lannteliau Port Halauc, ubi Biuan cum quattuor sociis suis iacet, 
cum omni territorio suo et omni dignitate et refugio, et cum tota libertate et omni communione 
incolis in campo et in siluis, in aqua et in pascuis, et cum finibus istis subscriptis et attestantibus 
legitimis uiris, clericis et laicis, et ita sine ullo censu, magno uel modico, ulli homini terreno nisi 
pastoribus ęcclesię Landauię in perpetuo. De clericis testes sunt Teliaus archiepiscopus, Arguistil, 
Elguoret, Conguarui. De laicis: Idon rex, Morguid, Merchion, Guinabui. Data benedictione 
seruaturis elemosinam in quieta pace, uiolaturis autem ab omni ore maledictione sub anathemate, 
et cum finibus istis: o blain Cubi trus Mail Uannon di blain Diufrut. Ar hit Diufrut di’r guairet bet 
Gebenni, trio di aper Nant Maur. Mal i duc Nant Maur di uinid, bet i blain in Iscirit Maur. Trus 
Iscirit di blain Morduc. Ar hit Morduc di’r guairet trui i coit di’r Iulen, ar hit i nant Morduc bet 
Geuenni. Geuenni di’r guairet bet i rit lechauc. O’r rit di’r lech luit ni Cruc Bracd, di Guern i Drution, 
di Luch i Crecion, di Cubi. Mal i duc Cubi di uinid bet i blain, ubi incepit. 

§24 

Lannteiliau Cressinych. 

Tempore predicti regis Idon, uenerunt Saxones in regionem suam depredari. Et ipse cum suo 
exercitu secutus est illos. Et in uia sua uenit ad sanctum Teliaum, manentem tunc temporis cum 
suis clericis apud podum suum Langarth. Et deprecatus est illum nimium et omnes clericos suos 
ut pro illo et toto exercitu suo Deum deprecaretur. Et uenit sanctus Teliaus cum eo usque ad 
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montem unvm in medio Crissinic prope Trodi, stans et orans Deum omnipotentem ut populo 
suo depredato succurreret. Et ex audita prece sua, et adepto magno gaudio, uersis hostibus in 
fugam, reuersus est rex, capta preda. Et tunc tres modios terre circa cumulum illum sancto 
Teliauo et ęcclesię Landauię, cum omni communione sua incolis in campo et in siluis, in aquis 
et in pascuis. Ita excommunicatione facta ab omnibus communiter illis quicunque ab illa die 
inantea separarent ab ęcclesia Landauię, et ex alia parte facta absolutione illis seruaturis hanc 
elemosinam in pace. Finis: o aper Ciuerdiued iCaruan, Ciuerdiued ni hit bet aper Guaech. O aper 
Guaech i’r guber bichan. Ni hit bet penn Claud Etern. Ny hit bet Fos Cinahi. Ni hit bet aper Grenin. 
Grenin ni hit bet in licat Grenin. O licat Grenin in traus ynn iaun i Carn Gunstan. O Carn Gunstan 
i Castell Mei. O Castell Mei di aper Caruan i Ciuerdiued.